
  



Na osnovu člana 59 stav 2 Statuta Opštine Tuzi ("Službeni list CG - opštinski propisi", broj 
24/19,05/20,51/22,55/22) i čl. 139 i 140 Poslovnika o radu Skupštine opštine Tuzi ("Službeni list Crne 
Gore-Opštinski propisi", br. 29/19), Skupština opštine Tuzi na sjednici održanoj dana  ______ 2024. 
godine,donijela je 
 
 

PROGRAM 
 

rada Skupštine opštine Tuzi za 2024.godinu 
 
Programom rada utvrđuju se poslovi i zadaci Skupštine opštine Tuzi za 2024 . godinu, njihov osnovni 
sadržaj, nosioci poslova i rokovi za razmatranje pojedinih pitanja iz nadležnosti Skupštine opštine, 
utvrđenih Ustavom, Zakonom i Statutom Opštine, a koje su u funkciji razvoja Opštine i zadovoljavanja 
potreba od neposrednog i zajedničkog interesa za lokalno stanovništvo. 
 
Program je koncipiran kvartalno, tako da se u okviru svakog kvartala utvrđuje krug pitanja koja su 
predmet normativnog regulisanja (normativni dio) i krug pitanja koja su informativno-analitičnog 
karaktera (tematski dio). 
 
Nosioci poslova i zadataka iz ovog Programa obavezni su i odgovorni za blagovremenu obradu i 
pripremu materijala, a predsjednik Skupštine i sekretar Skupštine dužni su da prate aktivnosti na 
ostvarivanju ovog Programa. 
 
Skupština će, mimo ovog Programa rada, po potrebi razmatrati i druga pitanja iz svoje nadležnosti, ako 
se za to ukaže potreba. 
 

PRVI KVARTAL 
 

NORMATIVNI DIO 
 
1.PRIJEDLOG PROGRAMA MJERA ZA REALIZACIJU SREDSTAVA OPREDIJELJENIH ZA 
RAZVOJ POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE U OPŠTINI TUZI ZA 2024.GODINU-
AGROBUDŽET 
Obrađivač: Sekretarijat za  poljoprivredu i ruralni razvoj 
2.PROGRAM UREDJENJA PROSTORA OPŠTINE TUZI ZA 2024.GODINU 
Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam 
3.PREDLOG LOKALNOG AKCIONOG PLANA ZA ZAŠTITE ŽIVOTNE SREDINE 
Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam 
4.PREDLOG ODLUKE O UTVRDJIVANJU JAVNOG INTERESA ZA EKSPROPRIJACIJU 
NAD NEPOKRETNOSTIMA RADI IZGRADNJE SAOBRAĆAJNICE TUZI-HOTI 
Obrađivač: Sekretarijat za imovinu 
5.PREDLOG LOKALNOG AKCIONOG PLANA ZA MLADE 
Obrađivač: Sekretarijat za lokalnu samoupravu 
6.PREDLOG ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O RASPODJELI 
SREDSTAVA ZA PODRŠKU ŽENSKOM PREDUZETNIŠTVU  
Obrađivač: Sekretarijat za razvoj i projekte 
 
 



                                                              
TEMATSKI DIO 

 
1.IZVJEŠTAJ O REALIZACIJI MJERA ZA REALIZACIJU SREDSTAVA OPREDIJELJENIH 
ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE U OPŠTINI TUZI ZA 2023.GODINU 
Obrađivač: Sekretarijat za poljoprivredu i ruralni razvoj 
2. IZVJEŠTAJ O REALIZACIJI DODIJELJENIH SREDSTAVA ZA PODRŠKU ŽENSKOM 
PREDUZETNIŠTVU ZA 2023.GODINU 
Obrađivač: Sekretarijat za razvoj i projekte 
3. IZVJEŠTAJ O REALIZACIJI DODIJELJENIH SREDSTAVA ZA PODRŠKU  
PREDUZETNIŠTVU ZA 2023.GODINU 
Obrađivač: Sekretarijat za razvoj i projekte 
4.IZVJEŠTAJ O STANJU IMOVINE OPŠTINE TUZI ZA 2023.GODINU 
Obrađivač: Sekretarijat za imovinu 
 

DRUGI KVARTAL 
 

NORMATIVNI DIO 
 
1.PREDLOG ODLUKE O UTVRDJIVANJU MINIMALNE CIJENE ZEMLJIŠTA ZA 
POSTAVLJANJE PRIVREMENIH OBJEKATA  
Obrađivač: Sekretarijat za imovinu 
2.PREDLOG ODLUKE O DAVANJU U ZAKUP ZEMLJIŠTA RADI POSTAVLJANJA 
PRIVREMENIH OBJEKATA U SKLADU SA PLANOM PRIVREMENIH OBJEKATA 
OPŠTINE TUZI 
Obrađivač: Sekretarijat za imovinu 
3.PREDLOG ODLUKE O EKSPROPRIJACIJI ZEMLJIŠTA RADI REGULACIJE KORITA 
RIJEKE RUJELE 
Obrađivač: Sekretarijat za imovinu 
4.PREDLOG PROGRAMA PODIZANJA SPOMEN OBILJEŽJA 
Obrađivač: Sekretarijat za lokalnu samoupravu 
5.PREDLOG PLANA UPRAVLJANJA SPOMENIKOM PRIRODE “KANJON CIJEVNE” 
Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam 
 

TEMATSKI DIO 
 
1. IZVJEŠTAJ O RADU PREDSJEDNIKA OPŠTINE I RADU ORGANA LOKALNE UPRAVE 
I SLUŽBI U 2023.GODINI 
Obrađivač: Služba Predsjednika opštine 
2. IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU TURISTIČKE ORGANIZACIJE OPŠTINE TUZI ZA 
2023.GODINU 
Obrađivač: Turistička organizacija Tuzi 
3.IZVJEŠTAJ O RADU DOO “KOMUNALNO/KOMUNALE” TUZI ZA 2023.GODINU 
Obrađivač: DOO”Komunalno/Komunale ”Tuzi 
4.IZVJEŠTAJ O REALIZACIJI PROGRAMA OBAVLJANJA KOMUNALNIH DJELATNOSTI 
DOO“PIJACE/TREGU” TUZI ZA 2023.GODINU 
Obrađivač: DOO”Pijace/Tregu ”Tuzi 



5. IZVJEŠTAJ O RADU DOO “VODOVOD I KANALIZACIJA/UJËSJELLËSI THE 
KANALIZIMI” TUZI ZA 2023.GODINU 
Obrađivač: DOO”Vodovod I kanalizacija/Ujëejellësi the kanalizimi ”Tuzi 
6.IZVJEŠTAJ O REALIZACIJI STRATEŠKOG PLANA RAZVOJA OPŠTINE TUZI 
Obrađivač: Sekretarijat za razvoj i projekte 
 

TREĆI KVARTAL 
 

NORMATIVNI DIO 
 
1.PREDLOG ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA PRIVREMENIH 
OBJEKATA ZA TERITORIJU OPŠTINE TUZI 
Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam 
2.PREDLOG STRATEGIJE RAZVOJA SPORTA 
Obradjivač: Sekretarijat za lokalnu samoupravu 
3.PREDLOG ODLUKE O USVAJANJU ZAVRŠNOG RAČUNA OPŠTINE TUZI ZA 2023. 
GODINU 
 Obrađivač: Sekretarijat za finansije  
 

TEMATSKI DIO 
                                                                    
1.IZVJEŠTAJ O RADU SEKRETARIJATA ZA POLJOPRIVREDU I RURALNI RAZVOJ ZA 
2023. GODINU 
Obrađivač: Sekretarijat za poljoprivredu i ruralni razvoj 

 
ČETVRTI KVARTAL 

 
NORMATIVNI DIO 

 
1.PREDLOG ODLUKE O BUDŽETU OPŠTINE TUZI ZA 2023.GODINU 
Obrađivač: Sekretarijat za finansije 
Predlagač:Predsjednik Opštine 
2.PREDLOG PROGRAMA RADA SO TUZI ZA 2024.GODINU 
Obrađivač:Služba Skupštine Skupštine 
3.PREDLOG PROGRAMA RADA TURISTIČKE ORGANIZACIJE TUZI ZA 2024.GODINU 
Obrađivač:Turistička organizacija Tuzi 
4.PREDLOG PROGRAMA RADA DOO”KOMUNALNO/KOMUNALE”TUZI/TUZ ZA 
2024.GODINU 
Obrađivač: DOO”Komunalno/Komunale”TUZI/TUZ 
5.PREDLOG PROGRAMA RADA DOO”VODOVOD I KANALIZACIJA/UJESJELLESI THE 
KANALIZIMI”TUZI/TUZ ZA 2024.GODINU 
Obrađivač: DOO”Vodovod I kanalizacija/Ujesjellesi the Kanalizimi”Tuzi/Tuz 
6.PREDLOG PROGRAMA RADA DOO”PIJACE/TREGU”TUZI/TUZ ZA 2024.GODINU 
Obrađivač: DOO”Pijace/Tregu”Tuzi/Tuz 
7.PREDLOG AKCIONOG PLANA BIODIVERZITETA 
Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam 
8.PREDLOG ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O NAKNADI ZA 
KOMUNALNO OPREMANJE GRADJEVINSKOG ZEMLJIŠTA 



Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam 
9. PREDLOG ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O NAKNADI ZA 
URBANU SANACIJU 
Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam 
10. PREDLOG ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O OPŠTINSKIM I 
NEKATEGORISANIM PUTEVIMA NA TERITORIJI OPŠTINE TUZI 
Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam 
11. PREDLOG ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O IZGRADNJI 
LOKALNIH OBJEKATA OD OPŠTEG INTERESA 
Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam 
 

TEMATSKI DIO 
                                                                    
1.INFORMACIJA O STANJU PRIMARNE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE OPŠTINE TUZI 
Obrađivač: Sekretarijat za poljoprivredu i ruralni razvoj 
 
 
Ovaj program će se objaviti u "Službenom listu Crne Gore - opštinski propisi". 
 
 
 
Broj: 02-016/24-  
Tuzi, ___.2024. godine 
 
 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE TUZI 
PREDSJEDNIK, 

Fadil Kajoshaj 
  



O b r a z l o ž e nj e : 

Pravni osnov za donošenje Programa rada Skupštine opštine Tuzi, utvrđen je u članu 59 stav 2 Statuta 

Opštine Tuzi ("Službeni list CG - opštinski propisi", broj 24/19,05/20.51/22,55/22) i članu 139  

Poslovnika o radu Skupštine opštine Tuzi ("Službeni list Crne Gore-Opštinski propisi", br. 29/19) 

kojim je predviđeno da Skupština donosi Program rada  za kalendarsku godinu i da se Programom 

rada utvrđuju poslovi i zadaci Skupštine i njihov osnovni sadržaj, nosioci poslova i rokovi za 

razmatranje pojedinih pitanja. Shodno članu 140 Poslovnika o radu Skupštine opštine Tuzi prijedloge 

i mišljenja o pitanjima koje treba uvrstiti u Program rada Skupštine, predsjednik Skupštine pribavlja od 

predsjednika opštine, organa lokalne uprave, radnih tijela Skupštine, klubova odbornika, javnih službi, 

mjesnih zajednica i nevladinih organizacija. Predsjednik Skupštine razmatra pristigle predloge i 

utvrdjuje predlog Programa rada Skupštine za kalendarsku godinu koji dostavljalja Skupštini na 

razmatranje.  

 

Razlozi za donošenje : 

Programom  rada su utvrđene normativne, programske, informativne i analitičke djelatnosti u toku 

2024. godine. U skladu sa dostavljenim prijedlozima i mišljenjima o pojedinim pitanjima koje je trebalo 

uvrstiti u Program rada, predsjednik Skupštine utvrdio je Prijedlog Programa rada Skupštine opštine 

Tuzi za 2024. godinu i dostavio Skupštini na razmatranje i odlučivanje.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Bazuar në nenin 59 paragrafi 2 të Statutit të Komunës së Tuzit (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi – Dispozitat 
Komunale”, nr. 24/19,05/20,51/22,55/22) dhe Nenit. 139 dhe 140 të Rregullores së Kuvendit të 
Komunës së Tuzit ("Fleta Zyrtare e Malit të Zi - Dispozitat Komunale", nr. 29/19), Kuvendi i 
Komunës së Tuzit në seancën e mbajtur më ______2024  ka sjell 
 
 

PROGRAMIN 
 

E PUNËS SË KUVENDIT TË 
KOMUNËS SË TUZIT PËR VITIN 2024. 

 
Programi i punës përcakton detyrat dhe punët e Kuvendit të Komunës së Tuzit për vitin 2024.,  
përmbajtjen e tyre themelore, bartësit e punës dhe afatet për shqyrtimin e çështjeve të caktuara në 
kompetencë të Kuvendit të Komunës, të përcaktuara me Kushtetutë, Ligj dhe Statutin e Komunës, të 
cilat janë në funksion të zhvillimit të Komunës dhe plotësimit të nevojave me interes të drejtëpërdrejtë 
dhe të përbashkët për popullsinë vendase. 
 
Programi hartohet çdo tremujor, në mënyrë që brenda çdo tremujori të përcaktohet një rreth pyetjesh 
që i nënshtrohen rregullimit normativ (pjesa normative) dhe një rreth pyetjesh me karakter informativ 
dhe analitik (pjesa tematike). 
 
Bartësit e punëve dhe detyrave nga ky Program janë të obliguar dhe përgjegjës për përpunimin dhe 
përgatitjen me kohë të materialeve, ndërsa Kryetari i Kuvendit dhe Sekretari i Kuvendit janë të obliguar 
që t'i përcjellin aktivitetet për zbatimin e këtij Programi. 
 
Kuvendi, krahas këtij Programi të Punës, nëse është e nevojshme  do të shqyrtojë  edhe çështje të tjera 
nga kompetencat e veta. 
 

KUARTALI I PARË 
 

PJESA NORMATIVE 
 

1. PROPOZIM I PROGRAMIT TË MASAVE PËR ZBATIMIN E FONDEVE TË 
PËRCAKTUARA PËR ZHVILLIMIN E PRODHIMIT BUJQËSOR NË KOMUNËN E TUZIT 
PËR VITIN 2024 - AGROBUXHETI. 
Përpilues: Sekretariati për Bujqësi dhe Zhvillim Rural 
2. PROGRAMI I ZHVILLIMIT HAPËSINOR I KOMUNËS SË TUZIT PËR VITIN 2024 
Përpilues: Sekretariati për Planifikim Urban 
3. PROPOZIM I PLANIT LOKAL TË VEPRIMIT PËR MBROJTJEN E MJEDISIT 
Përpilues: Sekretariati për Planifikim Urban 
4. PROPOZIM VENDIM PËR PËRCAKTIMIN E INTERESIT PUBLIK PËR SHPRONËSIMIN 
E PASURIVE TË PALUAJTSHME PËR NDËRTIMIN E RRUGËS TUZ-HOT. 
Përpilues: Sekretariati për Pronën 
5. PROPOZIM I PLANIT LOKAL TË VEPRIMIT PËR RININË 
Përpilues: Sekretariati për Vetëqeverisje Lokale 
6. PROPOZIM VENDIM PËR NDRYSHIMET E VENDIMIT PËR SHPËRNDARJEN E 
FONDEVE PËR MBËSHTETJEN E SIPËRMARRJES SË GRAVE. 
Përpilues: Sekretariati për Zhvillim dhe Projekte 



                                                              
PJESA TEMATIKE 

 
1. RAPORT PËR ZBATIMIN E MASAVE PËR REALIZIMIN E MJETEVE TË 
PËRCAKTUARA PËR ZHVILLIMIN E PRODHIMIT BUJQËSOR NË KOMUNËN E TUZIT 
PËR VITIN 2023. 
Përpilues: Sekretariati për Bujqësi dhe Zhvillim Rural 
2. RAPORT MBI ZBATIMIN E MJETEVE TË NDARJA PËR MBËSHTETJEN E 
SIPËRMARRJES SË GRAVE PËR VITIN 2023 
Përpilues: Sekretariati për Zhvillim dhe Projekte 
3. RAPORT MBI ZBATIMIN E MJETEVE TË NDARA PËR MBËSHTETJEN E 
SIPËRMARRJES PËR VITIN 2023 
Përpilues: Sekretariati për Zhvillim dhe Projekte 
4. RAPORT MBI GJENDJEN E PASURISË SË KOMUNËS SË TUZIT PËR VITIN 2023 
Përpilues: Sekretariati për Pronën 
 

 
KUARTALI I DYTË 

 
PJESA NORMATIVE 

 
1. PROPOZIM VENDIM PËR PËRCAKTIMIN E ÇMIMIT MINIMAL TË TRUALLIT PËR 
VENDOSJEN E OBJEKTEVE TË PËRKOHSHME. 
Përpilues: Sekretariati për Pronën 
2. PROPOZIM VENDIM PËR LËNIEN ME QIRA TË TOKËS ME QËLLIM VENDOSJEN E 
OBJEKTEVE TË PËRKOHSHME NE PAJTIM ME PLANIN E OBJEKTEVE TË 
PËRKOHSHME TË KOMUNËS SË TUZIT. 
Përpilues: Sekretariati për Pronën 
3. PROPOZIM VENDIM PËR SHPRONËSIM TË TOKËS PËR RREGULLIMIN E SHTRATIT 
TË LUMIT URRELA. 
Përpilues: Sekretariati për Pronën 
4. PROPOZIM I PROGRAMIT PËR NGRITJEN E MEMORIALEVE 
Përpilues: Sekretariati për Vetëqeverisje Lokale 
5. PROPOZIM PËR PLANIN E MENAXHIMIT TË MONUMENTIT TË NATYRËS 
"KANIONI I CEMIT". 
Përpilues: Sekretariati për Planifikim Urban 
                                                                    

PJESA TEMATIKE 
 
1. RAPORT MBI PUNËN E KRYETARIT TË KOMUNËS DHE PUNËN E ORGANEVE DHE 
SHËRBIMEVE TË ADMINISTRATËS LOKALE NË VITIN 2023 
Përpilues: Zyra e Kryetarit të Komunës 
2. RAPORT PËR PUNËN DHE VEPRIMTARINË E ORGANIZATËS TURISTIKE TË 
KOMUNËS SË TUZIT PËR VITIN 2023 
Përpilues: Organizata turistike e Tuzit 
3. RAPORTI I PUNËS SË SHPK "KOMUNALNO/KUMUNALE" TUZ PËR VITIN 2023. 
Përpilues: SHPK "Kumunalno/Kumanale" Tuz 



4. RAPORT MBI ZBATIMIN E PROGRAMIT TË AKTIVITETEVE KOMUNALE TË SHPK 
"PIJACE/TREGU" TUZ PËR VITIN 2023 
Përpilues: SHPK "Pijace/Tregu" Tuz 
5. RAPORT MBI PUNËN E SHPK "VODOVOD I KANALIZACIJA/UJËSJELLËSI DHE 
KANALIZIMI" TUZ, PËR VITIN 2023 
Përpilues: SHPK "Vodovod I kanalizacija/Ujëejellësi dhe kanalizimi" Tuz 
6. RAPORT MBI ZBATIMIN E PLANIT STRATEGJIK ZHVILLIMOR TË KOMUNËS SË 
TUZIT 
Përpilues: Sekretariati për Zhvillim dhe Projekte 
 

KUARTALI I TRETË 
 

PJESA NORMATIVE 
 
1. PROPOZIM VENDIM PËR NDRYSHIMET DHE PLOTËSIMET NË PROGRAMIN E 
OBJEKTEVE TË PËRKOHSHME PËR TERRITORIN E KOMUNËS SË TUZIT. 
Përpilues: Sekretariati për Planifikim Urban 
2. PROPOZIM I STRATEGJISË SË ZHVILLIMIT TË SPORTIT 
Përpilues: Sekretariati për Vetëqeverisje Lokale 
3. PROPOZIM VENDIM PËR MIRATIMIN E LLOGARISË PËRFUNDIMTARE TË 
KOMUNËS SË TUZIT PËR VITIN 2023. 
  Përpilues: Sekretariati për Financa                                                              
 

PJESA TEMATIKE 
                                                                    
1. RAPORT MBI PUNËN E SEKRETARIATIT PËR BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL PËR 
VITIN 2023 
Përpilues: Sekretariati për Bujqësi dhe Zhvillim Rural 
 

KUARTALI I KATËRT 
 

PJESA NORMATIVE 
 
1. PROPOZIM VENDIM PËR BUXHETIN E KOMUNËS SË TUZIT PËR VITIN 2023. 
Përpilues: Sekretariati për Financa 
Propilues: Kryetar i Komunës 
2. PROPOZIM I PROGRAMIT TE PUNES SK TUZ PER VITIN 2024 
Përpilues: Shërbimi i Kuvendit të Komunës 
3. PROPOZIM I PROGRAMIT TË PUNËS TË ORGANIZATËS TURISTIKE TË TUZIT PËR 
VITIN 2024 
Përpilues: Organizata turistike e Tuzit 
4. PROPOZIM I PROGRAMIT TË PUNËS SË SHPK "KOMUNALNO/KOMUNALE" TUZ 
PËR VITIN 2024 
Përpilues: SH.PK "Kumunalno/Kumanale" TUZ 
5. PROPOZIM I PROGRAMIT TË PUNËS SË SHPK" VOVOVOD I 
KANALIZIME/UJESJELLESI THE KANALIZIMI" TUZI/TUZ PER VITIN 2024 
Përpilues SHPK "Vodovod i Kanalizacija/Ujesjellesi dhe Kanalizimi" Tuz 
6. PROPOZIM I PROGRAMIT TË PUNES SË SHPK "PIJACE/TREGU" TUZ PER VITIN 2024 



Përpunues: SHPK "Pijace/Tregu" Tuz 
7. PROPOZIM I PLANIT TË VEPRIMIT PËR BIODIVERSITETIN 
Përpunues: Sekretariati për Planifikim Urban 
8. VENDIM I PROPOZIMIT PËR NDRYSHIMET E VENDIMIT PËR KOMPENSIMET PËR 
PAJISJET KOMUNALE TË TRUALLIT NDËRTIMOR 
Përpunues: Sekretariati për Planifikim Urban 
9. PROPOZIM VENDIM PËR NDRYSHIMET E VENDIMIT MBI KOMPENSIMET PËR 
REHABILITIM URBAN 
Përpilues: Sekretariati për Planifikim Urban 
10. PROPOZIM VENDIM PËR NDRYSHIMET E VENDIMIT PËR RRUGËT KOMUNALE 
DHE TË PAKATEGORIZUARA NË TERRITORIN E KOMUNËS SË TUZIT. 
Përpilues: Sekretariati për Planifikim Urban 
11. PROPOZIM VENDIM PËR NDRYSHIMET E VENDIMIT PËR NDËRTIMIN E 
OBJEKTEVE LOKALE ME INTERES TË PËRGJITHSHEM. 
Përpilues: Sekretariati për Planifikim Urban 
                                                                   

PJESA TEMATIKE 
                                                                    
1. INFORMACION PËR GJENDJEN E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR TË 
KOMUNËS SË TUZIT 
Hartues: Sekretariati për Bujqësi dhe Zhvillim Rural 
 
 
Ky program do të publikohet në “Fletën Zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale”. 
 
 
 

 

Broj: 02-016/24- 
Tuzi, _____.2024. godine 
 
 
 
 
 

KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT 
KRYETARI, 

Fadil Kajoshaj 

 

  



A R S Y E R T I M : 

Baza ligjore për miratimin e Programit të Punës së Kuvendit të Komunës së Tuzit është përcaktuar në 

nenin 59 paragrafi 2 të Statutit të Komunës së Tuzit (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi – dispozitat 

Komunale”, numër 24/19,05/20.51/22, 55/22) dhe nenit 139 të Rregullores së punës së Kuvendit të 

Komunës së Tuzit (“Fleta Zyrtare e Rregullores së Malit të Zi- Dispozitat Komunale”, nr. 29/19) i cili 

përcakton se Kuvendi miraton Programin e Punës për vitin kalendarik dhe se Programi i punës 

përcakton detyrat dhe obligimet e Kuvendit dhe përmbajtjen e tyre themelore, bartësit e punës dhe 

afatet për shqyrtimin e çështjeve të caktuara. Në bazë të nenit 140 të Rregullores së Kuvendit të 

Komunës së Tuzit, propozimet dhe mendimet për çështjet që duhet të përfshihen në Programin e 

Punës së Kuvendit, Kryetari i Kuvendit i merr nga Kryetari i Komunës, organet e administratës lokale, 

organet punuese të Kuvendi, klubet e këshilltarëve, shërbimet publike,bashkësitë lokale dhe organizatat 

joqeveritare. Kryetari i Kuvendit i shqyrton propozimet e pranuara dhe përcakton propozimin e 

Programit të Punës së Kuvendit për vitin kalendarik, të cilin ia paraqet Kuvendit për shqyrtim. 

ARSYET PËR SJELLJE : 

 Programi i punës përcakton aktivitete normative, programore, informative dhe analitike gjatë vitit 

2024. Në pajtim me propozimet dhe mendimet e dorëzuara për çështje të caktuara që duhet të 

përfshihen në Programin e Punës, Kryetari i Kuvendit përpiloi Propozimin për Programin e Punës së 

Kuvendit të Komunës së Tuzit për vitin 2024 dhe ia dërgoi Kuvendit për shqyrtim dhe vendimmarrje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


